
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

Свердловской области 
четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ

30.09.2019 № 176 с. Сладковское

Об информации о готовности объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных 
на территории Сладковского сельского поселения, к отопительному сезону

Заслушав информацию директора МУП “Сладковское ЖКХ” А.Ю.Колмакова о 
готовности объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории 
Сладковского сельского поселения, к отопительному сезону, Дума Сладковского сельского 
поселения отмечает: на территории Сладковского сельского поселения имеются два 
муниципальных теплоисточника (котельные по ул.Луговая и по ул. Ленина в с.Сладковское). 
Протяженность теплосетей составляет 1,2 км, водопроводных сетей - 1,4 км. В настоящее время 
идет к завершению реконструкция тепловых сетей, ведущих к многоквартирным домам по 
ул. Рабочая и ул.Луговая в с.Сладковское (проложены новые трубы протяженностью 314 метров). 
Построена и готовится к сдаче новая прокладка водопроводных сетей, протяженностью 685 
метров, по ул.Октябрьская и ул.Северная в с.Сладковское. Запуск тепла в многоквартирные 
дома и социальные объекты (детский сад в с.Сладковское) произведен своевременно с
15.09.2019 года согласно принятым графиком пуска котельных. На сегодняшний день запас 
топлива составляет 112 тонн угля. На основании изложенного, Дума Сладковского сельского 
поселения РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации Сладковского сельского поселения взять под особый 

контроль деятельность МУП “Сладковское ЖКХ” по бесперебойному обеспечению теплом 
жителей многоквартирных домов с.Сладковское, а также социальные объекты.

Председатель Думы 
Сладковского сельского по В. А. Потапова


